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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Mjedisit Planifikimit, Hapésinor dhe Infrastrukturés
Ministarstoo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture
Ministry of Environment,Spatial Planning and Infrastructure

Zv.Ministri i Ministrisé sé Mjedisit Planifikimit,Hapésinor dhe Infrastrukturés, bazuar
né nenin 10,11 dhe 16 t& Ligjit nr. 06/L-113 pér Administratén Shtetérore dhe t& Agjencive t&
pavarura, (Gazeta Zyrtare, Nr. 7/ 01 mars 2019), nenin 11 t& Ligjit Nr.08/L-117 pér Qeveriné e
Republikés sé Kosovés, Nenin 4,10 (shtojca nr.1.10 ) té Rregullores nr. 14/2023 pér Fushat
e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, nenin 53 dhe 59
te Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pergjithshme Administrative, dhe nenit 21 té&
Ligjit pér transportin rrugor Nr.04/L-179, bazuar ne dispozitat e nenit 7 (paragrafi 2) t&
Udhézimit Administrativ Nr.06/2016 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Udhézimit
Administrativ Nr. 09/2013 pér rrjetin e linjave dhe rendin e udhétimit né transportin
ndér urban té udhétaréve me autobus, nenit 7 t& Udhézimit Nr.09/2013 pér rrjetin e
linjave dhe rendin e udhétimit né transportin ndérurban té udhétaréve me autobus,
nxjerr:

VENDIM

I. ANULOHET pjesérisht vendimi nr. 9857 i datés 28.12.2023 pér aprovimin e
kérkesés nr.8790 dhe 8791 date 16.11.2023 e operatorit t& transportit rrugor té
udhétaréve me autobus “TOLI REISEN” shpk me seli né Pejé pér marrjen e nisjeve
e relacionin Pejé-Gurakoc- Istog me orare te nisjeve (07:45-08:45; 10:15-11:15; 13:00-
PK; 12:45-13:45; 15:15- 16:15; 16:45-17:45) dhe nisjeve ne relacionin Istog-Gurakoc-
Pejé me oraret e nisjeve (09:30-10:30; 14:00-15:00; 16:00-17:00) pérkatesisht anulohet
(nisja Pejé-Gurakoc- Istog me orare te nisjes 16:45 dhe kthim 17:45).

IL Pjesa tjeter e vendimit nr, 9857 i datés 28.12.2023 pér aprovimin e kérkesés nr.8790
dhe 8791 date 16.11.2023 e operatorit té transportit rrugor té udhétaréve me autobus
“TOLI REISEN” shpk me seli né Pejé, mbetet ne fugqi.

III.  Obligohet MMPHI+ja ge te ndermarr veprimet e nevojshme ligjore per t'i kthyer
tek operatori pagesat e realizuara nga operatori ne fjale rreth kesaj nisjeje.

IV. Obligohet Departamenti i Transportit Tokésor né zbatimin e kétij vendimi.
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Arsyetim

Me vendimin nr. 9857 i datés 28.12.2023 pér aprovimin e kérkesés nr.8790 dhe 8791 date
16.11.2023 e operatorit té transportit rrugor t&é udhétaréve me autobus “TOLI REISEN”
shpk me seli né Pejé pér marrjen e nisjeve ne relacionin Pejé-Gurakoc- Istog me orare te
nisjeve (07:45-08:45; 10:15-11:15; 13:00-PK; 12:45-13:45; 15:15- 16:15; 16:45-17:45) dhe
nisjeve ne relacionin Istog-Gurakoc-Pejé me oraret e nisjeve (09:30-10:30; 14:00-15:00;
16:00-17:00), i cili éshté publikuar né web-fagen e MMPHI-s¢, né linkun “te
njoftimet”.

Gjaté zhvillimit t& procedurés lidhur me shpalljen publike té nisjeve t&¢ lira né
transportin ndérurban népér regjione, perkatesisht vertetimin e rendeve te udhetimit,
Departamenti i Transportit Tokésor ka vérjetur se (nisja Pejé-Gurakoc- Istog me orare
te nisjes 16:45 dhe kthim 17:45) éshté léshuar njé gabim teknik pér faktin gé kjo nisje
eshte e verteuar nga MMPHI+ja tek nje oeprator tjeter sipas rendit te udhetimit
nr.04/03/2023 me afat vlefshmmerie deri em daten 25.02.2026.

Prandaj sipas kompetences ligjore Zv.Ministri i Ministrise sé&¢ Mjedisit, Planifikimit
Hapsinor dhe Infrastruktures me rekomandim t&é komisionit profesional dhe duke u
bazuar né dispozitat e nenit 53 té Ligjit nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, nxjerr vendim pér anulimin e nisja Pejé-Gurakoc- Istog me orare te
nisjes 16:45 dhe kthim 17:45.

te shpallura sipas vendimit nr.12010 i dates 13.11.2019.

Duke u bazuar né té lartécekurat éshté vendosur si né dispozitiv t& kétij vendimi.
Késhilla Juridike:

Kundér kétij Vendimi pala e pa kénaqur mund té parashtrojé ankesé né Ministriné e
Mjedisit, Planifikimit Hapsinor dhe Infrastrukturés brenda afatit prej shtaté (7) ditésh

nga dita e publikimit t&€ vendimit.
Hyse urmishi
— St |
viinister /

I dérgohet:
- Kabinetit t& Ministrit;
Kabinetit t& Sekretarit t& Pérgjithshém;
Deparatmentit t& Transportit Tokésor;
Operatorit Transportues;
Arhivit.
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